ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 066/05 – CIB/RS

A Comissão Intergestores Bipartite/RS, ad referendum, no uso
de suas atribuições legais, e considerando:

a Resolução nº 43/05 da CIB/RS, que define as estratégias de apoio
da SES às ações e serviços municipais de saúde durante o Inverno Gaúcho com
Saúde 2005, e dá outras providências;

o Ofício nº 05/05 da CIB/REGIONAL da 5ª CRS, que encaminha os
municípios  que  assinaram  o  Termo  de  Adesão  ao  Inverno  Gaúcho  com
Saúde/2005.

RESOLVE:

Art. 1º - Habilitar os municípios listados no Anexo a esta Resolução
ao recebimento dos recursos referentes ao Inverno Gaúcho com Saúde/2005, por
haverem cumprido o estabelecido na Resolução nº 43/05 da CIB/RS.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Porto Alegre, 27 de maio de 2005.

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 066/05 – CIB/RS

CRS MUNICÍPIO POPULAÇÃO (*)
Nº DE

UNIDADES
CADASTRADAS

VALOR
MENSAL R$

VALOR
TOTAL R$

5ª Bento Gonçalves 96.878 2 6.000,00 18.000,00

5ª Bom Jesus 11.622 1 2.500,00 7.500,00

5ª Canela 36.343 1 3.000,00 9.000,00

5ª Carlos Barbosa 21.807 1 3.000,00 9.000,00

5ª Caxias do Sul 381.940 5 15.000,00 45.000,00

5ª Esmeralda 3.074 1 2.000,00 6.000,00

5ª Fagundes Varela 2.446 1 2.000,00 6.000,00

5ª Feliz 12.007 1 2.500,00 7.500,00

5ª Flores da Cunha 25.561 2 6.000,00 18.000,00

5ª Garibaldi 27.813 1 3.000,00 9.000,00

5ª Gramado 30.595 2 6.000,00 18.000,00

5ª Guabiju 1.753 1 2.000,00 6.000,00

5ª Jaquirana 5.048 1 2.500,00 7.500,00

5ª Monte Alegre dos Campos 3.148 1 2.000,00 6.000,00

5ª Monte Belo do Sul 2.867 1 2.000,00 6.000,00

5ª Muitos Capões 2.962 1 2.000,00 6.000,00

5ª Nova Araçá 3.349 1 2.000,00 6.000,00

5ª Nova Petrópolis 17.984 1 2.500,00 7.500,00

5ª Picada Café 5.029 1 2.500,00 7.500,00

5ª Pinhal da Serra 2.369 1 2.000,00 6.000,00

5ª São José dos Ausentes 3.166 1 2.000,00 6.000,00

5ª São Marcos 19.913 1 2.500,00 7.500,00

5ª Vacaria 59.392 2 6.000,00 18.000,00

5ª Vale Real 4.621 1 2.000,00 6.000,00

5ª Veranópolis 20.252 1 3.000,00 9.000,00

5ª Vila Flores 3.220 1 2.000,00 6.000,00
*IBGE 2003